АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 СЕНТЯБРЯ  2021 Г.                                                                                                    № 940
                                                                                                           ЭКЗ.

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Инзенский район» от 18.03.2016 № 165 «Об утверждении

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»

В целях расширения функциональных обязанностей муниципального

бюджетного учреждения «Благоустройство», а также соблюдения правил

организации оплаты труда, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Инзенский район» от 18.03.2016 № 165 «Об утверждении

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального

бюджетного учреждения «Благоустройство»:

1.1 приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции

(прилагается).

2.   Признать утратившим силу постановление Администрации  района от

10.02.2021  № 96 «О внесении изменений в постановление Администрации МО

«Инзенский район» от 18.03.2016  № 165 «Об утверждении Положения об

отраслевой системе оплаты труда работников МБУ «Благоустройство».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2021

г.

Глава Администрации района                                                    А.И. Макаров

Каракозов А.Е.

2-58-44

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                       к Положению

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)

по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и

должностей служащих муниципального бюджетного учреждения

«Благоустройство»

1. Первая профессиональная квалификационная группа, базовый оклад – 5263

рублей.

Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих благоустройства первого уровня»

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным

уровням, и повышающие коэффициенты

1 квалификационный

уровень

  Дворник, сторож, уборщик служебных помещений,

уборщик производственных помещений, рабочий

Повышающие коэффициенты:

1 разряд ЕТКС = 0

2 разряд ЕТКС = 0,14

3 разряд ЕТКС = 0,21

4 разряд ЕТКС = 0,3

5 разряд ЕТКС = 0,38

6 разряд ЕТКС = 0,45

7 разряд ЕТКС = 0,54

8 разряд ЕТКС = 0,61

При выполнении работ по профессии с производным

наименованием «старший» повышающий

коэффициент увеличивается на 0,21

Профессиональная квалификационная группа «Должности служащих первого

уровня»

Квалификационный

уровень

Должности служащих, отнесённые к

квалификационным уровням и повышающие

коэффициенты

 1квалификационный

уровень

Смотритель кладбищ, делопроизводитель

2. Вторая профессиональная квалификационная группа, базовый оклад – 6400

рублей.

 Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих благоустройства второго уровня»

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным

уровням, и повышающие коэффициенты

2 квалификационный

уровень

Профессии рабочих, которым предусмотрено

присвоение 5-7 квалификационных разрядов в

соответствии с ЕТКС: водитель автомобиля, водитель

спецмашины, тракторист, машинист экскаватора,

машинист автогрейдера, машинист погрузчика.

Повышающие коэффициенты:

5 разряд ЕТКС = 0,5

6 разряд ЕТКС = 0,6

7 разряд ЕТКС = 0,7

8 разряд ЕТКС =0,8

Профессиональная квалификационная группа

«Должности служащих второго уровня»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесённые к

квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

1 квалификационный

уровень

Домоуправ, специалист по выдаче справок; специалист,

специалист по охране труда, специалист-сметчик

Повышающий коэффициент К= 0,5

2 квалификационный

уровень

Дорожный мастер, управляющий парка

Повышающий коэффициент К= 0,65

3. Третья профессиональная квалификационная группа, базовый оклад – 7364

рублей.

Профессиональная квалификационная группа

«Должности служащих третьего уровня»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесённые

к квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

1 квалификационный

уровень

бухгалтер-кассир, экономист, юрист, инженер-

энергетик

Повышающий коэффициент К = 0,25

2 квалификационный

уровень

Должности служащих 1 квалификационного уровня,

по которым установлена 2 внутри должностная

категория.

Повышающий коэффициент К=0,3

3 квалификационный

уровень

Должности служащих 1 квалификационного уровня,

по которым установлена 1 внутри должностная

категория.

Повышающий коэффициент К=0,35

4 квалификационный

уровень

 Должности служащих 1 квалификационного уровня,

по которым установлена произвольное должностное

наименование «ведущий» Повышающий коэффициент

К= 0,4

4. Четвёртая профессиональная квалификационная группа, базовый оклад – 8414

рублей.

Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесённые

к квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

3 квалификационный

уровень

Главный бухгалтер

Повышающий коэффициент по группе оплаты труда

руководителей:

I группа К= 0,45

II группа К=0,40

III группа К= 0,35

IV группа К= 0,25

4 квалификационный

уровень

Заместитель директора

Повышающий коэффициент по группе оплаты труда

руководителей:

I группа К= 0,6

II группа К= 0,5

III группа К= 0,35

IV группа К= 0,25

Директор

Повышающий коэффициент по группе оплаты труда

руководителей:

I группа К= 0,85

II группа К= 0,6

III группа К= 0,5

IV группа К= 0,35